R:\CNUGIN\6. CREDENCIAMENTO\CREDENCIAMENTO 2020\01 Edital 2020\02 Publicações\Retificação 004 - Edital de Credenciamento
001.2020.docx Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
RETIFICAÇÃO Nº 004

O Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV/PA, no uso de
suas atribuições legais e,

RESOLVE estender o período do item “1.1.1 Etapa Extra: Reabertura de Edital
para Cadastro e Envio de Documentos” e ajustar demais datas;

RESOLVE tornar pública a Retificação nº 004 do Edital de Credenciamento nº
001/2020, que passa a ter a seguinte redação:

1. Cronograma:
Onde se lê:

Fases do Edital Período
1. Abertura do Edital 04/02/2020

1.1 Primeira Etapa: Cadastro e Envio de Documentos 04/02/2020 até 27/04/2020

1.1.1 Etapa Extra: Reabertura de Edital para Cadastro e
Envio de Documentos

30/07/2020 até 07/08/2020

1.2 Segunda Etapa: Análise da Documentação 28/04/2020 até 12/08/2020

1.3 Terceira Etapa: Resultado Final do Credenciamento Até 13/08/2020

Leia-se:

Fases do Edital Período
1. Abertura do Edital 04/02/2020

1.1 Primeira Etapa: Cadastro e Envio de Documentos 04/02/2020 até 27/04/2020

1.1.1 Etapa Extra: Reabertura de Edital para Cadastro e
Envio de Documentos

30/07/2020 até 13/08/2020

1.2 Segunda Etapa: Análise da Documentação 28/04/2020 até 14/08/2020

1.3 Terceira Etapa: Resultado Final do Credenciamento Até 17/08/2020

Belém, 11 de agosto de 2020.

___________________________________________
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Presidente do IGEPREV/PA